Abdülvehhâb
Nüveyrî, Nihâyetül-ereb fî fünûni’l-edeb, thk., Abdülmecîd Terhınî, (Beyrût: Dâru’l-
İlmiyye, 1424), 18: 137; Ebû’l-Abbas Şihabeddin Ahmed b. Muhammed el-Kastallânî,
el-Mevahibü’l-ledüniyye bi’l- minahi’l-Muhammediyye, thk., Salih Ahmed eş-Şemmî,
(Beyrût: yy, 2004/1425), 2: 100; Aişe Abdurrahman, Nîsau’n-nebî, (Mağrib: Dâru’l-
Hilal, 1971), 194. Babasının adı bazı kaynaklarda Sîm’un şeklinde zikredilir. Bu
hususta bk. Muhammed Ali Mahluf Adevî, Mâriye el-Kıbtiyye (r.a.), (Kahire: Dâru’l-
Menâr, 1406/1986), 8.

12 Ebû Sa’d Abdülkerîm b. Muhammed b. Mansur es-Semʿânî, el-Ensâb, (Kahire:
Mektebetü İbni Teymîyye, 1401/1981), 10: 50.

13 Ebû Muhammed Cemâlüddin Abdülmelik İbn Hişâm, es-Sîretü’n-nebeviyye, thk.
Cemal Sâbit-Muhammed Mahmud, Darû’l-Hadis, Kahire 1996, 1: 127; Ebû Abdullah
Muhammed İbn Saʿd, et-Tabakātü’l-Kübrâ, (Beyrût: Dâru’s-Sadr, 1985/1405), 8: 214;
İbn Kesîr, el-Bidâye ve’n-nihâye, 5: 485; Şihabüddin Yakut b. Abdullah Yâkut el-Hamevî,
Mu’cemu’l-buldân, (Beyrût: Dâru’s-Sâdr, 1977/1397), 2: 276; Nüveyrî, Nihâyetü’l-
ereb, 18: 137; Abdurrahman, Nîsau’n-nebî, 194. Hafn köyü hakkında detaylı araştırma
yapan Hafnî Nâsıf, buranın Hıfn, Hufn ve Hafn şeklinde teleffuz edildiğini ancak en
doğru ifadenin Hafn olduğunu belirtir. Bkz Hafnî Nâsıf, Mâriye el-Kıbtîyye tahkikû fî
sîretîhâ ve muvâtinihâ, Mecelletü’l-Hilal, 2 (1933): 73-76.

14 Şevki Ebû Halil, Atlasü’s-Sîretü’n-nebevîyye, (Dımeşk: Dâru’l-Fikr, 1423/2003), 174.
15 Nâsıf, “Mâriye el-Kıbtîyye”, 86; Abdurrahman, Nîsau’n-nebî, 206. Ubâde buranın

halkına iyi davranıp, köyü mamur ettiği için halk tarafından çok sevilmekteydi. O,
bir müddet sonra buradan ayrılıp Hicaz’a gitmesine rağmen onun Hz. Mâriye’nin evi
üzerine yaptırdığı cami içerisine ahali tarafında onun için fahri bir makam mezarı
da yapıldı.

Müslüman ol ki selamete eresin. Böylece Allah sana ecir ve mükâfatını
iki kat artırsın. Şayet bunu kabul etmez ve ondan kaçarsan bütün Kıbt kavminin
günahı boynuna olsun.”36

32 Belâzürî, Ensâb, 2: 85; Abdurrahman b. Muhammed İbn Haldun, Tarihû İbn Haldun,
thk., Halil Şahhade -Süheyl Zekkâr, Dâru’l-Fikr, Beyrût 1421/2000, 2: 449; İbn Hadide,
el-Misbâhü’l-mudi, 2: 107; Anthony Alcock, “Mukaukas”, Le Museon, 86/1-2, Louvain
1873, 73-74. Mektub Hicretin 7. yılında Muharrem ayında/Miladî Mayıs 628’de
gönderildi. Bu hususta bk. Sami b. Abdullah el-Mağlus, Siyer Atlası, çev: Abdulllah
Karakaş, (İstanbul: Siyer Yayınları, 2010), 307.

33 İbn Saʿd, Tabakāt, 1: 134; Muhammed b. Cerîr et-Taberî, Tarîhü’l-ümem ve’l-mülûk,
(Beyrût: Dâru Kitabü’l-İlmiyye, 1987), 2: 128; Belâzürî, Ensâb, 2: 85; İbnü’l-Esîr, Kâmil,
2: 177; Şah Muînüddîn Ahmed Nedvî, Asr-ı Saadet (Peygamberimiz’in Ashabı), çev: Ali
Genceli, (İstanbul: Doğan Ofset, 1984), 2: 223; Abdûlğanî Abdurrahman Muhammed,
Zevcâtü’n-Nebiyyî Muhammed ve Hikmetû Teâddüdihinne, Mektebetü Medbulî, Mısır
1408/1988, 60; Nebi Bozkurt, “Hâtıb b. Ebû Beltea”, TDV İslâm Ansiklopedisi (DİA), 16:
444.

34 İbn Saʿd, Tabakāt, 1: 134; Karl Brockelman, Tarîh-i Şuubî’l-İslâmiyye, çev: Nebih Emin
Faris- Münir Bağlabekki, (Beyrût: Dâru İlmi’l-Melayin, 1948), 57; Adevî, Mâriye el-
Kıbtiyye, 21.

72 İbn Saʿd, Tabakāt, 1: 134. Bu sıralarda Hz. Peygamber altmış yaşlarındaydı. Bu hususta
bk. Ebû Rıdvan, Hz. Muhammed Neden Çok Evlendi, haz. Ahmet Karadut, Diyanet İşleri
Başkanlığı Yayınları, trz, 70.

73 Muhammed İbn İshak, es-Sîretü’n-nebeviyye, thk. Muhammed Hamîdullah, (Konya:
Hizmet Matbası, 1981/1401), 1: 251.

74 İbn Saʿd, Tabakāt, 8: 227; Yusuf b. Abdullah b. Muhammed b. Abdilberr, el-İstiâb fî
ma’rifeli’l-ashâb, thk. Muhammed Abdülmenam Berî, Cemal Tahir Neccar, (Beyrût:
1415/1995), 4: 270; 1: 368; Cemil, Zevcâtü’n-nebiyyî, 126; Abdurrahman, Nîsau’n-
nebî, 196.

331

kadar kullandığını biliyoruz.75 Yine bir diğer eşi Safiyye b. Huyay b. Ahtab’ı da
Medine’ye ilk geldiği günlerde bu eve getirilmiştir.76 Bu ev Mescid’e yakın olması
sebebiyle Hz.